
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От   09.01.2019 № 2 
О внесении изменений  

 в постановление администрации 

 городского округа Троицк 

в городе Москве 

 от 07.02.2013 № 103 

 

  

 

 В целях обеспечения социальной защищенности работников администрации 

городского округа Троицк,  повышения мотивации эффективного исполнения ими 

своих должностных обязанностей, укрепления стабильности, профессионального 

состава работников администрация городского округа Троицк  в городе Москве  

 

 

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Троицк в городе Москве от 07.02.2013 № 103 «О порядке денежной выплаты на 

лечение и отдых работников органов местного самоуправления и органов местной 

администрации городского округа Троицк»,   изложив приложение   согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

           2. Контроль  исполнения данного постановления  возложить  на заместителя 

главы  администрации  городского округа в городе Москве В.И. Глушкову. 
 

 

 

Глава городского округа Троицк                                                        В.Е. Дудочкин 
 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                       

         Приложение 

         к постановлению администрации  

         городского округа в городе Москве 

         от 09.01.2019  № 2 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке  денежных  выплат на лечение  и отдых  и медицинское обслуживание   

в администрации городского округа Троицк 

 

I. Денежная выплата на лечение и  отдых. 

 

1. Денежная выплата на лечение и отдых выплачивается работающим по основному месту 

работы лицам, замещающим должности муниципальной службы  и  замещающим должности, не 

относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, работникам рабочих специальностей (далее – 

работник)  в администрации городского округа Троицк в городе Москве.  

2. Денежная выплата  на  лечение и отдых  производится  один раз в календарном году по 

месту службы (работы) по заявлению работника  при предоставлении ему  ежегодного 

оплачиваемого отпуска или его части.  

3. Денежная выплата на лечение и отдых в первый год службы (работы) производится 

пропорционально отработанному времени в календарном году при предоставлении в соответствии 

с Трудовым кодексом  РФ (по истечении шести месяцев  службы  (работы) ежегодного 

оплачиваемого отпуска или его части. Отработанное время исчисляется со дня поступления на 

службу (работу) по 31 декабря текущего календарного года. 

 Работнику, не отработавшему полный календарный год  при наступлении права на отпуск, 

но не  воспользовавшемуся  данным  правом, по его заявлению денежная выплата на лечение и 

отдых производится  пропорционально отработанному времени в конце календарного года. 

4. При увольнении работника, не получившего в текущем календарном году денежную 

выплату на лечение и отдых, по его заявлению данная выплата производится пропорционально  

отработанному времени. 

5. Денежная выплата на лечение и отдых  производится в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете городского округа Троицк   в городе Москве.  

6. Размер денежной   выплаты на лечение и отдых  устанавливается администрацией  

городского округа Троицк в городе Москве.  

 

II. Денежная выплата на медицинское обслуживание 

 

7. Денежная выплата на медицинское обслуживание выплачивается лицам, замещающим 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее – лицо, 

осуществляющее  техническое обеспечение), работающим по основному месту работы, в 

администрации городского округа Троицк в городе Москве.  

8.  Лицам, осуществляющим техническое обеспечение, денежная выплата  на медицинское 

обслуживание производится  один раз в календарном году по месту службы (работы) по 

заявлению лица, осуществляющего техническое обеспечение, при предоставлении ему  

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части. 

 Денежная выплата на медицинское обслуживание в первый год службы (работы) 

производится пропорционально отработанному времени в календарном году при предоставлении в 

соответствии с Трудовым кодексом  РФ (по истечении шести месяцев  службы  (работы) лицу, 

осуществляющему техническое обеспечение, ежегодного оплачиваемого отпуска или его части. 



Отработанное время исчисляется со дня поступления на службу (работу) по 31 декабря текущего 

календарного года. 

Лицу, осуществляющему техническое обеспечение, не отработавшему полный календарный 

год  при наступлении права на отпуск, но не  воспользовавшемуся  данным  правом, по его 

заявлению денежная выплата на медицинское обслуживание производится  пропорционально 

отработанному времени в конце календарного года. 

 При увольнении лица, осуществляющего техническое обеспечение, не получившего в 

текущем календарном году денежную выплату на медицинское обслуживание, по его заявлению 

данная выплата производится пропорционально  отработанному времени.   

9. Денежная выплата на медицинское обслуживание производится в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете городского округа Троицк   в городе Москве. 

10. Размер денежной выплаты на медицинское обслуживание устанавливается 

администрацией  городского округа Троицк в городе Москве.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


